"CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná

Fone: (43) 3420-7000 10800-64870021 www.apucarana.pr.leg.br

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 12/2017, CUJO OBJETO
SERViÇOS DE RETIRADA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA,
(LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO) RELATIVAMENTE AOS EQUIPAMENTOS QUE
COMPÓEM TODO O SISTEMA DE AR-CONDICIONADO INSTALADO NO EDIFlclO
DO LEGISALATIVO MUNICIPAL.

A CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA, pessoa jurídica de direito público, inscrita
no CNPJ nO78.299.815/000100, situada No Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25-
A, no município de Apucarana, Estado do Paraná, neste ato, representada por seu
Presidente, Sr. Mauro Bertoll, brasileiro, casado, residente e domiciliado à Rua Campo
Largo, 54, Apucarana - PR, portador da Cédula de Identidade nO3.851.371-0 SSP/PR
e do CPF nO 521.621.769-04, doravante denominada simplesmente de
CONTRATANTE e, de outro lado a empresa VALDIRENE VAZ - V.A. AR
CONDICIONADO, situada à Rua Odilio Silva nO11, Vila São Carlos, Apucarana/PR,
inscrita no CNPJ nO22.083.024/0001-94, CONTRATADA, em virtude do Processo
Administrativo n° 09/2017, na modalidade Carta Convite nO 07/2017, neste ato
representado por Valdirene Vaz, portadora da Cédula de Identidade RG n° 70938480 -
SESP, resolvem aditar, de comum acordo, o contrato celebrado em 26/03/2015, nos
seguintes termos:

cLÁUSULA PRIMEIRA:

Fica PRORROGADO o prazo de vigência do Contrato nO12/2017, com base em seu
item 3.1 e no inc. 11 do Art. 57 da Lei Federal nO8666/93, a contar da data de
01/01/2017, até o dia 31/12/2017.

cLÁUSULA SEGUNDA:
Ficam inalteradas e em vigor as demais cláusulas do Contrato Originário.

cLÁUSULA TERCEIRA:
JUSTIFICATIVA: Justifica-se que os serviços prestados pela empresa contratada
foram a contento das necessidades desta Casa de Leis.

cLÁUSULA QUARTA:
DO FORO - As partes elegem o foro da Comarca de Apucarana para dirimir quaisquer
dúvidas ou questões oriundas do presente Termo.

E, por estarem justas, assinam o presente Termo Aditivo em 2 (duas) vias de igual
teor.

Apucarana, 18 de dezembro de 2017.

VALDIRENE VAZ

http://www.apucarana.pr.leg.br

"CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 868 0-235 - Apucarana - Paraná

Fone: (43) 3420-7000 10800-64870021 www.apucarana.pr.leg.br

PARECERJURíDICO Assunto: Aditivo de Prazo ao Contrato n. 12/2017

Objeto: Manutenção e Instalação de aparelhos de ar condicionado.

Versa o presente parecer acerca do requerimento formulado pelo Departamento de

Manutenção, sobre a possibilidade de aditamento do Contrato n. 12/2017, firmado com a

empresa VALDIRENE VAZ - VA - AR CONDICIONADO, tendo como objeto do contrato de

manutenção de ar condicionado.

O Departamento responsável justifica a necessidade do aditivo, em virtude das obras de

reforma, sendo necessária a dilação de prazo para a reinstalação dos aparelhos pertencentes a

esta Casa, diante do atraso das obras de construção civil.

Assim, opinamos favoravelmente pela prorrogação

http://www.apucarana.pr.leg.br

"CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná

Fone: (43) 3420-7000 10800-64870021 www.apucarana.pr.1eg.br

EXTRATO DE ADITIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 09/2017
CONVITE N° 07/2017
CONTRATO N° 12/2017

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARA A
CONTRATADA: VALDIRENE VAZ - V.A. AR CONDICIONADO

OBJETO: SERViÇOS DE RETIRADA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU
CORRETIVA. (LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO) RELATIVAMENTE AOS
EQUIPAMENTOS QUE COMPOEM TODO O SISTEMA DE AR-
CONDICIONADO INSTALADO NO EDIFfclO DO LEGISALATIVO MUNICIPAL
1 Fica PRORROGADO o prazo de vigência do Contrato nO12/2017, com base
em seu item 3.1 e no inc. 11 do Art. 57 da Lei Federal nO8666/93, a contar da
data de 01/01/2017, até o dia 31/12/2017

2) Ficam Inalteradas e em vigor as demais cláusulas do Contrato Originário.

Apucarana, 18 de dezembro de 2017.

---
Câmara Municipal de Apucarana

Mauro Bertoli
PRESIDENTE

http://www.apucarana.pr.1eg.br

I
EdiIIdo110~ IUidpllIIo s.'I!l de ~ 100
(18) dtzDido l1li do mio de dtzImIIrO de 2017.

EXTRATODE A!l!TM)

o:=-.....::=1:.=·..."
,~ ..
!L'METRO.
AII- ••••••
I•• _ ••
._ •••••'-lio,= ortpaaI...,! I'
- q•• ,••--_ ......•.•.-,..,
!Crift_ ••
•••••••• •_.....•....
ICRl;M'It da

1--"'"t=_
poro_ ••••••
::.010 ••••• ::i

P8OCESSO AlMNIS'IRA1lYO N'08I2D17
caMTEH'G712017
CONTAATO ti' 12fal17

1
emIllU1lm3.1eJ1)~ doM dlI.IiFtdlllln'~ ••OIII'iIfda
d*de01.!llt2017 ••••odíl31n2fal17

2)FieIm~'''' ••••• c:lluNlldoCGnnm ~

~ 1!deduln'lllOde2017.

CÂMARA MUNlClPALD!: APUCABAN!
r.-_IoIIi<liio<io.,..:l.I·_IlI·_·""
'_14l1-'-'-~

EXTRATO DEAOITlVO

PROCESSO AlMNSW.1lYO 11' 0112016
TOIIADAtE PREÇO 11'011201&
CONTAATO 11' 7712016

~
•••••••••••••A•••••• tlaica ••_ ..._-c.-..w do

•••••••••
...- lO
CItEAIPIl da
•••.•• lIdt:ut.edo-......- .Ítako,... -"""""
_dO_do_... ....-.

,--~-_._+.;__ __...._,...

\ .
I
I'" JS 1I.I!t,lI 10.1"'" IIIWIJ 8111

SAMoUITÁl'l
Pl5I

	Page 1
	Titles
	"
	CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 2
	Titles
	"
	CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 3
	Titles
	"
	CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
	---

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 4
	Titles
	\ .
	c.-..w do
	. ..-.
	:=-.....::=
	,~ ..
	--_ ..
	....•.•. -, .. ,
	•••••••• •
	_ .....•....
	t=_
	CÂMARA MUNlClPALD!: APUCABAN!
	,--~-_._+.;__ __...._,...

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9
	Image 10
	Image 11
	Image 12
	Image 13
	Image 14